

Beszámoló Pinnye Község Önkormányzatának 2025. évi munkájáról

Jelen beszámolóban az idei évi önkormányzati munkáról és aktuális információkról szeretném tájékoztatni a Tisztelt Lakosságot:

2025. január 1-jén 107 385 394,- Ft állt az Önkormányzat rendelkezésére. A pénzmaradvánnyal is számolva az idei költségvetési főösszeget 137 854 644,- Ft-ban határozta meg a Képviselő-testület, amelyből működési kiadásra (személyi kiadások, járulékok, dologi kiadások) 57 001 964,- Ft-ot, felújításra, beruházásra 80 430 896,- Ft-ot, finanszírozási kiadásokra 421 784,- Ft-ot tervezett.

Továbbra is azt a szemléletet követi Önkormányzatunk, hogy csak azokat a jelentős beruházásokat valósítjuk meg, amelyekhez pályázati támogatás társul.

Aktuális projektjeink:

1. **Magyar Falu Program** keretében meghirdetett, Út, híd, járda építése/felújítása, gyalogos-átkelőhely kialakítás, fejlesztése - 2025. című, MFP-UHJ/2025. kódszámú pályázati felhíváson nyertes, „*Járdafelújítás Pinnyén az Arany János utcában II.*” című pályázatunk 8.971.592,- Ft összegű támogatásban részesült. A kivitelező és a műszaki ellenőr kiválasztására az ajánlattételi eljárást lefolytattuk, a nyertes ajánlattevővel vállalkozói szerződést kötöttünk, de a megvalósítás 2026 tavaszán lesz. Ebből a támogatásból az Arany János utca még fel nem újított, illetve a Magtár és az Önkormányzati Hivatal közötti járdarész javítását tervezzük.
2. **Magyar Falu Program** keretén belül beadásra került egy falugondnoki kisbusz beszerzésére irányuló projekt, 18 millió Ft értékben. Sajnos a pályázat - forráshiányra hivatkozva - tartaléklistára került.
3. **Versenyképes Járások Program** egy új pályázati lehetőség az idei évtől az Önkormányzatok részére. Új területfejlesztési kezdeményezés, amely a szokásos, településalapú fejlesztésekkel szemben a térségi együttműködések ösztönzi, hiszen az egyes járások több település összefogásával pályázhatnak. A VJP keretében minden járás garantált éves fejlesztési forráshoz jut a helyi gazdasági növekedés és az életminőség javításának érdekében. A program keretében térségi alpinfrastruktúra és elérhetőség fejlesztésére, közszolgáltatások fejlesztésére, gazdaságfejlesztésre, valamint településfejlesztésre nyújtható be fejlesztési igény, majd az előminősítési eljárást követően, annak alapján támogatási igény. E cél érvényre juttatása érdekében valamennyi fejlesztési igényünket Ebergőc, Nagylózs, Pinnye és Röjtökmuzsaj települések együttműködve, konzorcium formájában nyújtottuk be. *A 2025. évi forrásból térfigyelő kamerarendszer kiépítésére nyertünk forrást, az ősz folyamán érkezett meg a támogatói okirat.* A kivitelezővel a vállalkozói szerződést megkötöttük, még az E.ON oszlophasználati engedélyére várunk. E célra nyújtott támogatás összege 4.359.000,- Ft. *A 2026. évi fejlesztési igények* benyújtása már megtörtént, a támogatásra a pályázatokat december 19-ig kell elkészíteni és beadni. A jövő évi keret ugyanakkora, mint a 2025. évre megítélt, 4 millió Ft értékben a közterület gondozásához szükséges korszerű *fűnyíró traktort és eszközöket*, valamint 359.000,- Ft értékben pedig a közösségi célú épületeinkhez *kerékpártárolókat kívánunk beszerezni.*
4. Ezév szeptemberében a közvilágítás korszerűsítésére nyújtottunk be pályázatunkat. A támogatási igény összege 10.281.428,- Ft. A pályázatok elbírálása lassan már várható, a megvalósításra nyitva álló idő - sikeres projekt esetén - 2026. december 31. Bízunk a támogatás megítélésében.
5. **TOP-Plusz 1.1.1-21-GM1-2022-00007** pályázati felhívás alapján 89 548 300,- Ft támogatást kapott Önkormányzatunk. Az Arany J. u. 31. szám alatti ingatlanon új építésű üzletház épült. Önkormányzatunk többlettámogatásra adott be igényt, melyet jóváhagytak 3 598 263,- Ft összegben. Elkészült a szép új épület, amelynek használatba vételi engedélyét is megkaptuk és az ünnepélyes átadás október elején megtörtént, amelyre – örömünkre - a lakosság szép számmal elfogadta meghívásunkat. Most arra várunk, hogy le tudjuk zárni a projektet, azt a Magyar Államkincstár jóváhagyja és megkezdődhessen az öt éves fenntartási időszak. Időközben az üzletházban tevékenységet végezni szándékozó vállalkozókkal egyeztetés folyik, remélhetőleg januártól már a lakosság számára szolgáltatás nyújtása történik az új

épületben. A termelői piacunk beindítását is szeretnénk a tél végétől. Az üzletházban tevékenykedő vállalkozóktól bérleti díjat nem kér Önkormányzatunk.

6. A 2025. év rendezvényeire 400.000 Ft támogatást nyert az Egyesület, amelyet a falunapi rendezvény kulturális programjaira fordítottunk. Mint minden évben, az idén is benyújtotta a civil szervezetek számára kiírt pályázaton igényét a Pinnye Fejlődéséért Egyesület. Itt néhány százezer Ft-os támogatást remélünk, amely a községi rendezvények lebonyolítását segíti, színesíti.
7. Nem járt sikerrel a TOP_Plusz 3.1.3-23-GM1-2024-00037 Humánfejlesztési pályázat, ahol a kulturális jellegű programok költségeire pályáztunk, Röjtökmuzsaj, Ebergöc, Nagylózs településekkel konzorciumban. Ez a pályázat most novemberben újra kiírásra került, de annyira megszigorodtak a feltételek, hogy nem is indultunk ezen a kiíráson.
8. Januárban várható a Leader pályázatok kiírása, amely maximum 1-3 millió Ft közötti kisprojekteket támogatja. Ebből a forrásból a díszterem székeinek cseréjét tervezzük.

A 2024. évi helyhatósági választásokon nyertes jelöltek vezetik településünket, így a jelenlegi összetételében a Képviselő-testület már a második ciklusát kezdte meg 2024. október 1-jétől. Farkas Tamás polgármester, Kóbor Csaba alpolgármester, Mészáros Lászlóné, Nagy Krisztián és Zombó Gergely képviselők dolgoznak a település fejlődéséért, működéséért.

Önkormányzati tulajdonú épületben Csigóné Bánhidai Viktória vállalkozó, CsiVi ABC néven továbbra is üzemelteti kisboltját, amely évről-évre népszerűbb a lakosság körében. Az új kisbolt továbbra is kedvező nyitvatartással és áruválasztékkal várja a vásárlóit és bízunk abban, hogy a jövő évben már arról számolhatunk be, hogy a helyi kisbolt is az új, nagyobb, korszerűbb üzletházban várja a vásárlókat.

Könyvtárunk a dr. Kovács Pál Megyei Könyvtár és Községi Tér könyvtáraként működik, sok szép új könyvvel gyarapodik folyamatosan állományunk. Mindenkit biztatunk a megújult állományból a kölcsönzés lehetőségére. A Községi Házunk keddenként, 14.00-20.00 óra között várja az érdeklődőket.

Aktívan működik a település hivatalos honlapja, ahol az önkormányzati működés dokumentumait, legfrissebb híreinket olvashatják. Weblapunk elérhetősége: www.pinnye.hu. Egyre nagyobb népszerűségnek örvend a Községi Ház által működtetett facebook oldal is, ahol több önkormányzati információ is megosztásra kerül.

Az idei évben is meglátogatta községünket a *Kormányablakbusz*, így a lakosságnak egyszerűbb és kényelmesebb a kormányhivatali ügyeit intéznie. A Kormányablakbusz érkezésének időpontjáról plakátokon, illetve a honlapon tájékoztatjuk az érdeklődőket.

Az iskolai és óvodai ellátásban az idei évben sem volt módosulás: Pinnye közigazgatási területe a sopronkövesdi általános iskola beiskolázási körzetéhez tartozik, óvodai feladat-ellátási szerződése pedig Nagylózzsal van községünknek. Bölcsődei ellátást Pinnye tekintetében a sopronkövesdi intézmény biztosítja. A nappali rendszerű, köznevelési és közoktatási intézménybe járó helyi lakosok támogatást kaptak a tanévkezdéshez, 20 000,- Ft/fő összegben, településünk egyesületének közreműködésével.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz csatlakozott községünk, de 2025-ben nem volt pályázó. A 2026. évre is jeleztük csatlakozási szándékunkat a központi kiíráshoz, de a jogosultaknak nyitva álló benyújtási határidőig nem érkezett pályázat.

Az idei évben 14 m³ szociális tűzifa támogatásban részesült községünk, sikeres támogatási igény útján. A felhívásra 8 kérelem érkezett, amelyek elbírálását a Képviselő-testület elvégezte. Az idei évben a költségvetési keretből sajnos nem volt lehetőségünk fűtési kiadások támogatására, mivel szociális normatív támogatást nem kapott településünk.

A gyermekjóléti és családsegítő, valamint házi segítségnyújtási feladatok ellátása változatlanul lövői székhellyel, társulási formában történik. A hivatalban tudnak kollégáink segíteni az elérhetőségekben, kapcsolatfelvételen.

A Sopronkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal Kirendeltségként működik a helyi önkormányzati hivatal. Kun Zsuzsanna egész évben, heti 4 napban látja el az ügyfélszolgálati feladatokat Pinnye lakossága részére, pénteki napon pedig Olaszyné Fülöp Anita aljegyző várja az ügyfeleket. Németh Zsuzsanna pénzügyi ügyintéző csütörtökönként, Fücsökné Torma Livia önkormányzati referens pedig keddenként dolgozik községünkben. 2025. január 1-jétől is a Sopronkövesdi Közös Önkormányzati Hivatalhoz tartozik településünk, de a munkaszervezésben változások történtek, új megállapodás alapján történik a hivatali munkavégzés és annak finanszírozása is. Ebergőc, Nagylózs, Pinnye és Röjtökmuzsaj településeken a hivatali munkavégzés az aljegyző irányításával történik és a 4 település közösen alakította szervezeti kereteit és működését. A 4 település együttes lakosságszámára jutó támogatás arányaiban történik az elszámolás a székhely Sopronkövesddel, amely a korábbihoz képest kedvezőbb anyagi feltételeket jelent az idei évtől. Viszont a 4 település az önkormányzati referensi munkakört ellátó dolgozó alkalmazását közösen, önkormányzati forrásból oldja meg az idei évtől, így Fücsökné Torma Livia 2025. január 1-jétől hatósági munkavégzésben nem vesz részt, hanem az önkormányzati működéssel, valamint a fejlesztésekkel, pályázatokkal kapcsolatos ügyintézését végzi, koordinálja.

Pinnye Fejlődéséért Egyesület 2025-ben is tevékenykedett: iskolakezdési támogatással, idősök ajándécsomagjával, mikulásviheti csomaggal, valamint a bejáró gyerekek bérletjegy térítésével támogatta a családokat, az Önkormányzat finanszírozása mellett.

Az Egyesület működésével kapcsolatos adminisztrációt, valamint a jelzett pályázatokkal kapcsolatos feladatokat a hivatali dolgozók végzik.

A Pinnye Fejlődéséért Egyesület továbbra is szívesen fogadja a magánszemélyek személyi jövedelemadójának 1%-át. A korábbi évek felajánlását ezúton szeretnénk megköszönni a lakosságnak. (Pinnye Fejlődéséért Egyesület, 9481 Pinnye, Arany J. u. 15., adószáma: 18733190-1-08). 2026-ban tisztújítás szükséges, mivel az egyesületi életben újra eltelt 5 év. Várjuk az egyesületi munkához csatlakozni szándékozókat, akik szívesen lennének az egyesület tagjai.

Az idén évben is fontos volt számunkra a közösségépítés, megtartottuk a falusi disznóvágást, farsangot, májusfa állítást és kisdobozt, falunapot, idősök napját, mikulásvihetet, készülünk a karácsonyra, voltak vásárok, kézműves foglalkozások és kirándultunk is. Elmondhatjuk, hogy a megvalósult események színvonalasok voltak és a korábbi évekhez hasonlóan, településünk lakói szép számmal vettek részt a programokon. Az idei évben közösségi célokra több, mint 3,2 millió Ft-ot biztosított Önkormányzatunk.

Dr. Bártfai Zoltán látja el a háziorvosi teendőket településünkön. Csütörtökönként várja a pácienseket 10.00 és 11.00 óra között, **kizárólag előzetes időpont egyeztetéssel**. A pinnyei betegek felkereshetik a háziorvost a peresztegi rendelőben is. A háziorvosi rendelési idő változásait havonta közzétesszük a hirdetőtömbön és a honlapunkon, melyet kérünk figyelemmel kísérni.

Községünkben a kismamák, újszülöttek és kisgyermek gondozását Horváthné Holczmann Krisztina védőnő végzi, aki elérhető a családlátogatások alkalmával Pinnyén, valamint felkereshető peresztegi rendelőjében, vele előre egyeztetett időpontban.

A játszótér, a kastélykert, a temető, a faluközpont, a külterületi utak és árkok gondozását, rendben tartását az Önkormányzat egy fő, rész munkaidőben foglalkoztatott dolgozója végzi. A feladat ellátásához további munkaerő szükséges, ami nem kis feladatot jelent. Terveink között szerepel a falugondnoki szolgálat beindítása is Pinnyén, amennyiben a gépjárműre sikeres pályázattal rendelkezünk.

A közterületek gondozására több megbízási szerződéssel rendelkezőt is alkalmaztunk az idei évben. Ha nem sikerül főállású dolgozót találtunk, a közterület- és zöldfelület gondozási feladatok ellátására vállalkozóval kell szerződést kötnie Önkormányzatunknak.

Jelentős és pozitív változás az idei évben, hogy április 1-jétől a szociális étkeztetést a röjtökmuzsaji önkormányzati konyha biztosítja Pinnyén is. Örömeinkre szolgál, hogy sokan igénybe veszik a szolgáltatást és több idősen is tudtunk segíteni abban, hogy házas ízvilágú, tápláló ebédet kaphasson. A hivatalsegéd, illetve távolléte esetén a hivatali dolgozók szállítják az ebédet Röjtökmuzsaj és Pinnye között.

A település belterületén az avar és kerti hulladék égetése szabályozott önkormányzati rendeletben. Az égetés március 16-tól április 30-ig, illetve október 1-jétől november 30-ig végezhető, hétfőtől csütörtökig. Ezen kívül az év minden hónapjában, a hónap első péntekjén és szombatján az avar és kerti hulladék égethető. Ez a szabályozás a veszélyhelyzet végéig érvényes.

Felhívjuk a lakosság figyelmét a megváltozott kéményseprési szabályokra: A kéményseprő akkor jön, amikor a kéménytulajdonos időpontot foglal. Már nem kötelező a vizsgálat néhány éve, de érdemes a szilárd tüzelőanyaggal működő fűtőberendezéseket évente, a gázüzeműeket két évente megnézetni szakemberrel. Aki az online ügyintézészt választja, előre megadhat két-három, kéményellenőrzésre megfelelő napot – ebben az esetben a kéményseprők telefonon felveszik az ügyféllel a kapcsolatot és közösen megállapodnak az ellenőrzés pontos dátumáról és idejéről. Az alábbi linken lehet időpontot egyeztetni az ingyenes kéményellenőrzésre: <http://kemenysepres.katasztrorovedelem.hu/ugyfelszolgalat>. Akik a telefonos ügyintézészt választják, ők az előhívó nélkül, ingyenesen működő 1818-as számot hívják. Rövid adatvédelmi információk után válasszák az 1-es, újra az 1-es, ezt követően a 9-es menüpontot, aztán az 1-es majd ismét az 1-es gombokkal az Időpontfoglalás menüt, ahol a bejelentkező ügyintéző, a hívó adatainak felvételével elindítja a vizsgálati időpont egyeztetési folyamatát.

A hulladékgyűjtés rendszerében az elmúlt évekhez képest annyi változás történt, hogy a szelektív hulladék elszállítása a kommunális hulladékkal egy napon, keddenként történik az STKH által minden háztartásba kiküldött tájékoztató szerint, amely községünk honlapján és a közösségi ház facebook oldalán is megosztásra került. A szállítás rendje, a hulladékudvarok működése a megszokottak szerint alakult az idei évben is. 2025-ben is volt szervezett lomtalánítás, ahol a lakosság az előre megjelölt napokon és helyre vihette a különböző, feleslegessé vált hulladékot.

Mint minden alkalommal, az idén is felhívom a lakosság figyelmét és együttműködésüket kérem abban, hogy a közterületeink fenntartásához, utak, járdák, árkok tisztántartásához járuljanak hozzá. A járdákon a közlekedést ne akadályozzák a belógó ágak, így kérjük a növényzetet őszi vagy tavasszal nyessék meg. Kérjük továbbá, hogy járműveikkel úgy parkoljanak, hogy az a járdán történő közlekedést ne zavarja.

Községünkben az eb-nyilvántartás vezetése folyamatos, így kérjük, hogy a változásokat bejelenteni szíveskedjenek az Önkormányzati Hivatalba. Akinek nem a községben szervezett eboltás alkalmával kapta meg a kutyája a kötelező védőoltásokat, őket arra kérjük, hogy az állat kiskönyvének másolatát az Önkormányzati Hivatalban leadni szíveskedjenek. Kérjük mindenkitől, hogy a felelős állattartási szabályokat tartsuk be!

Képviselő-testület rendszeresen ülésezik és szinte mindig teljes létszámban jelen vannak a képviselők az üléseken. A nyilvános ülések jegyzőkönyvei, valamint a hatályos rendeletek megtekinthetők az Önkormányzati Hivatalban ügyfélfogadási időben, valamint honlapunkon és a közadatkeresőn.

A helyi adók körében az idei évben nem történt változás és 2026-ra vonatkozóan sem döntött a Képviselő-testület az adómértékek emeléséről. Az iparüzési adó 1,8%, az építményadó m²-enként mértéke 500.- Ft. Önkormányzatunknak 2025. évben a helyi adókból 45 420 485,- Ft bevétele realizálódott.

Az idei évben igazgatási szünet lesz a hivatali ügyintézésben 2025. december 20. és 2026. január 4. között. Ezen időszakban ügyfélfogadás nincs, a hivatal zárva tart. Sürgős esetben községünk polgármestere kereshető.

Ezúton megköszönöm mindenkinek, aki hozzájárulásával vagy segítő szándékú gondolatával támogatta az Önkormányzat 2025. évi munkáját.

Pinnye község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2025. december 9-én (kedden) 18.00 órakor a Községháza dísztermében közmeghallgatást tart, amelyre tisztelettel hívja és várja a község lakosságát, a helyben érdekelt szervezetek képviselőit.

Pinnye, 2025. december 1.


Farkas Tamás
polgármester

